
.>-

ó'G'J'''A H-;''~'' 
MU NICI PAl.IDAD DI STRITAL 
1TIlt) osÉ L U I S 

blilld,STAMANTE 
Y~RO 

Creado por Ley W 26455 
AREQUIPA - PERÚ 

RESOLUCIÓN DE ALCALDÍA N ° 313 -2019-MDJLBYR 

J. L. Buslamanle y Rivero, 03 de setiembre d el 2019 

El Alcalde d e la Municipalidad Dislrita l de J osé Luis Bustamanle y Rivero 

VISTO: 

El Informe W 407 -2019-GPSYDE/MDJLBYR, d e la Gerencia d e Promoción 
Social y Desarrol lo Económ ico, por el cual solicita reconocimiento a l m aestro 
buslamantino y; 

CONSIDERANDO: 
Que, de con formid ad con el Art ículo] 94° de la Constitución Política del Perú , 
en concordanc ia con el Artículo 1I , del Títu lo Preliminar de la Ley Orgánica de 
Municipalidades, N° 27972, las Mun icipa lidades son Órgan os de Gobierno 
Local que gozan de autonomía económica, polít ica y a dmini strativa en los 
asuntos de su com'petencia; 

Que, el numera l 1 , d el Artículo 82 ° d e la Ley W 27972, e n lo que corresponde 
a las munic ipalidades, en materia de educación , cultura, d e portes y 
rec reac ión , Li enen como competencias y funciones es pecíficas compartidas con 
e l gobierno nac ion al y el region a l las s igu ientes: Promover el desarrollo 
h u mano sos len i b le en el nive l loca l, propiciando el desarrollo de comunidades 
educadoras ; 

Que, es política de la Municipalidad Distrital de José Luis Bustamante y 
Rivero b rind ar un justo recon ocimiento a la noble labor docente en la 
formación de personalidades que van a gravita r en el progreso y desarrollo del 
país, reconocer y felicitar a los profesores que h an cumplido 20, 25 Y 3 0 aúos 
en la docencia , en beneficio de la educación d e la n iúez y juventud del Distrito 
y del país: 

Estando a las consideraciones expuestas y en mérito a la s facu ltades 
conferidas por la Ley Orgánica de Municipalidades, Ley N° 27972; 

SE RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO : RECONOCER y FELICITAR al (la ) profesor (a) MARIA 
CLOTILDE LAZO BERMEJO, Código Escalafón L-823, de la LE . ALFRED 
BINET, por h a ber cumplido 25 aúos de servicios o fi cia les prestados al Estado, 
en benefic io de la educación de la n iúez y juventud d el Distri to de José Luis 
Bustamanle y Rivero . 

REGÍSTRESE , COMUNÍQUESE Y ARCHÍVESE. 

c.c . Alcaldía 
Archivo. 

MUNICIP,lld.IOAD DISTRITAl DE JU. V ~-WftO 

Avenida Dolore s s / n ~ 430700 ~ 427195 www.mu nibustamante.gob .pe 


	Imagen (37)

